
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE L’EMPLOI ET DE L’INSERTION 

Arrêté du 13 décembre 2021 relatif au budget initial pour 2021 
de l’Autorité des relations sociales de plateformes d’emploi 

NOR : MTRT2133741A 

La ministre du travail, de l’emploi et de l’insertion, le ministre délégué auprès de la ministre de la transition 
écologique, chargé des transports, et le ministre délégué auprès du ministre de l’économie, des finances et de la 
relance, chargé des comptes publics, 

Vu le code du travail, notamment son article L. 7345-3 ; 
Vu l’ordonnance no 2021-484 du 21 avril 2021 du 21 avril 2021 relative aux modalités de représentation des 

travailleurs indépendants recourant pour leur activité aux plateformes et aux conditions d’exercice de cette 
représentation ; 

Vu le décret no 2005-850 du 27 juillet 2005 relatif aux délégations de signature des membres du Gouvernement, 
notamment les 1o et 2o de l’article 1er ; 

Vu les articles 175, 176 et 177 du décret no 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatifs à la gestion budgétaire et 
comptable publique ; 

Vu le décret no 2021-1461 du 8 novembre 2021 relatif à l’organisation et au fonctionnement de l’Autorité des 
relations sociales des plateformes d’emploi, notamment le III de son article 3 ; 

Vu l’arrêté du 7 août 2015 modifié relatif aux règles budgétaires des organismes, 

Arrêtent : 

Art. 1er. – Les ministres arrêtent, au titre du budget initial pour 2021 de l’Autorité des relations sociales des 
plateformes d’emplois, les autorisations budgétaires suivantes : 

1,08 ETPT ; 

571 887 € d’autorisations d’engagement dont : 

90 167 € au titre des dépenses de personnel ; 
472 720 € au titre des dépenses de fonctionnement ; 
9 000 € au titre des dépenses d’investissement. 

223 607 € de crédits de paiement dont : 

90 167 € au titre des dépenses de personnel ; 
124 440 € au titre des dépenses de fonctionnement ; 
9 000 € au titre des dépenses d’investissement. 
1 500 000 € de prévisions de recettes. 
1 276 393 € de solde budgétaire. 

Art. 2. – Les ministres arrêtent, au titre du budget initial 2021 de l’Autorité des relations sociales des 
plateformes d’emplois, les prévisions comptables suivantes : 

1 276 393 € de variation de trésorerie. 
1 276 393 € de résultat patrimonial. 
1 276 393 € de capacité d’autofinancement. 
1 276 393 € de variation de fonds de roulement. 

Art. 3. – Le directeur général du travail, le directeur général des infrastructures, des transports et de la mer et la 
directrice du budget sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
Journal officiel de la République française. 

18 décembre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 109 sur 214 



Fait le 13 décembre 2021. 
La ministre du travail, de l’emploi  

et de l’insertion, 
Pour la ministre et par délégation : 

Le directeur général du travail, 
P. RAMAIN 

Le ministre délégué 
auprès de la ministre de la transition écologique, 

chargé des transports, 
Pour le ministre et par délégation : 

Le directeur général des infrastructures, 
des transports et de la mer, 

M. PAPINUTTI 

Le ministre délégué 
auprès du ministre de l’économie, des finances 
et de la relance, chargé des comptes publics, 

Pour le ministre et par délégation : 
La directrice du budget, 

M. JODER  

18 décembre 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 109 sur 214 


	109-Arrêté du 13 décembre 2021 relatif au budget initial pour 2021 de l’Autorité des relations sociales de plateformes d’emploi

